Namun demikian ia

selalu menekankan pentingnya akan perbuatan baik yang mempunyai

17 Muhammad bin Ya’qub Miskawayh, Taḥdhīb al-Akhlāk wa tahhīr al-‘Arāq, (T.K: Maktabah

al-Thaqāfah al-Dīniyyah, T.Th), 41.BukuTahdzīb al-Akhlāq yang ditulis oleh Abu Ali Ahmad ibn

Miskawaih (330-421 H/941-1030 M) merupakanbukurujukanpertamatentangfilsafatetika Islam.

Bukuiniditerjemahkankedalambahasa Indonesia oleh HelmiHidayat, dan kemudiandisunting

oleh Ilyas Hasan. Tahdzīb al-AkhlāqadalahkaranganIbnuMiskawaih yang cukupterkenal dan

berperanbesardalampembinaanakhlak di dunia Islam hinggasaatini.